*principalment no.y puixa ésser feyt per vós, senyor, ne per altre, ans los dits deutes sien pagats e les dites obligacions menades a execució,...<sup>168</sup>.*

En análogo sentido, se limitan los beneficios de la institución a quien, *a posteriori*, renuncia a la misma; en cuyo supuesto se reconoce al acreedor la posibilidad de exigir el cobro de la deuda —*cum jam virtute renunciationis possit creditor exigere quod sibi debetur<sup>169</sup>*—.

Finalmente, se advierte que no cabe extender su aplicación a las deudas contraidas con posterioridad a su concesión —*Induciae quinquennales, non extenduntur ad debita contracta post induciarum concessionem<sup>170</sup>*, o por el impago de las compras llevadas a cabo en la *Cort*<sup>171</sup>, en cuyo supuesto, el Ordenamiento foral, exige la permanencia en la cárcel hasta que se abone el precio de la compra<sup>172</sup>.

---

168 FURS 1,12,7. En análogo sentido, C. 2,3,29.

169 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 77: *Quod utile erit, quamvis in instrumento crediti noviter, et post inducias contracti, non fuerit apposita renunciatio jurata induciarum, nam si induciis renunciatum fuerit, cum soleat renunciari, tam obtentis, quam obtainendis, inutilis haec quaestio erit, cum jam virtute renunciationis possit creditor exigere quod sibi debetur.*

170 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 76: *Hujusmodi induciae solum nocere possunt creditoribus jam habentibus creditum, concessionis induciarum tempore, nam ad credita contracta post inducias factas non extenditur induciarum vis, imo illis non obstantibus poterunt credidores ipsi contra quos obtentae fuerunt induciae, aut alii novum creditum acquirentes agere contra debitorem absque impedimento induciarum.* ANTÚNEZ PORTUGAL, D., *Tractatus de donationibus*, Tom. 2, Part. 3, Cap. 41, num. 87: *Dilatio a creditoribus concessa non comprehendit credidores post dilationem quae sitos.*

171 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 82: *Poterit etiam debitor obtinere huiusmodi inducias quinquennales a majori creditorum parte, etiam si pro debitibus, et quia non inventus fuit solvendo, carceratus reperiantur: et obtentis induciis, debet excarcerati si ad hoc in carcere fuerit pro debito, cuius causa induciae concessa fuerint, ... Non tamen requiritur, ut debitor inducias obtineat carceratus, ut carceris molestiam effugiat, nam etiam si excarceratus, et in libertate positus fuerit, poterit inducias obtinere, ut non carceretur, ... Et quod carceratus debitor possit inducias quinquennales a majori creditorum parte obtinere, et illis obtentis a carcere debeat liberari, ... Limita tamen haec, quando debitor carceratus esset pro precio rei per curiam emptae, nam cum debeat captus, et carceratus detineri quoisque integrum solvat, non poterit excarcerari per concessionem induciarum, aut moratoria...*